
1

CENTRE-VAL DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2019-004

PUBLIÉ LE  8 JANVIER 2019



Sommaire

Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest
R24-2019-01-03-001 - Arrêté N° 19-01 donnant délégation de signature à Monsieur

Jean-Yves AUTIE

Directeur Zonal de la police aux frontières Ouest (2 pages) Page 3

2



Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest

R24-2019-01-03-001

Arrêté N° 19-01 donnant délégation de signature à

Monsieur Jean-Yves AUTIE

Directeur Zonal de la police aux frontières Ouest

Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest - R24-2019-01-03-001 - Arrêté N° 19-01 donnant délégation de signature à Monsieur Jean-Yves AUTIE
Directeur Zonal de la police aux frontières Ouest 3



PREFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE OUEST

A R R E T E

N° 19-01

donnant délégation de signature
à Monsieur Jean-Yves AUTIE

Directeur Zonal de la police aux frontières Ouest

LA PRÉFÈTE DE LA RÉGION BRETAGNE
 PRÉFÈTE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST

PRÉFÈTE D’ILLE ET-VILAINE

Vu la  loi  n°  82-213  du  2  mars  1982  relative  aux  droits  et  libertés  des  communes,  des
départements et des régions ;

Vu  la  loi  n°  83-8  du  7  janvier  1983  relative  à  la  répartition  de  compétences  entre  les
communes, les départements, les régions et l’État ;

Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction
publique d’État ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004  relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2014-1723 du 30 décembre 2014 modifiant le décret n°95-1197 du 6 novembre
1995 portant déconcentration en matière de gestion des personnels de la police nationale et le
décret  n°2006-1780  du  23  décembre  2006  portant  délégation  de  pouvoir  en  matière  de
recrutement et de gestion de certains personnels relevant du ministère de l’intérieur ;

Vu le décret du 10 février 2016 nommant M. Patrick DALLENNES, préfet délégué pour la
défense et la sécurité auprès du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone de défense et de
sécurité Ouest, préfet d'Ille-et-Vilaine,

Vu le décret du 30 octobre 2018 portant nomination de Mme Michèle KIRRY préfète de
région Bretagne, préfète de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfète d’Ille-et-Vilaine
(hors classe) ,

Vu  l’arrêté du ministre de l'intérieur n°582 du 18 octobre 2016, nommant le commissaire
divisionnaire Jean-Yves AUTIE, en qualité de directeur zonal de la police aux frontières de la
zone  Ouest  et  directeur  interdépartemental  de  la  police  aux  frontières  d’Ille-et-Vilaine  à
Rennes ;

Vu l’arrêté du ministre de l'intérieur n°667 du 22 novembre 2016, nommant le commissaire
Marwan LARAICH, en qualité de directeur zonal adjoint de la police aux frontières de la zone
Ouest et directeur interdépartemental de la police aux frontières d’Ille-et-Vilaine à Rennes ;

Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest - R24-2019-01-03-001 - Arrêté N° 19-01 donnant délégation de signature à Monsieur Jean-Yves AUTIE
Directeur Zonal de la police aux frontières Ouest 4



Sur proposition du  préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès de la préfète de la
région Bretagne, préfète de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfète d’Ille-et-Vilaine;

ARRÊTE

Article 1er : Délégation est donnée à M. Jean-Yves AUTIE directeur zonal de la Police Aux
Frontières de la zone Ouest, à l’effet de prononcer et de signer les sanctions d’avertissement et
de blâme à l’encontre des personnels du corps d’encadrement et d’application de la Police
Nationale (personnels actifs) ; en cas d’absence ou d’empêchement de M. Jean-Yves AUTIE,
la  délégation  de  signature  qui  lui  est  conférée  sera  exercée  par  M.  Marwan  LARAICH,
directeur zonal adjoint de la police aux frontières de la zone Ouest à Rennes.

Article 2 : Le présent arrêté abroge et remplace l’arrêté n°17-192 du 3 janvier 2017.

Article 3 : Le préfet délégué à la défense et la sécurité pour la zone de défense et de sécurité
Ouest et le directeur zonal de la police aux frontières Ouest, sont chargés, chacun en ce qui le
concerne de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de
la préfecture.

RENNES, le 03 janvier 2019
La préfète de la région Bretagne, 

La Préfète de la zone de défense et de sécurité Ouest, 
La préfète d’Ille-et-Vilaine,
Signée : Michèle KIRRY

Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest - R24-2019-01-03-001 - Arrêté N° 19-01 donnant délégation de signature à Monsieur Jean-Yves AUTIE
Directeur Zonal de la police aux frontières Ouest 5




